
 

 

 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 350/2024 

ΘΕΜΑ: ΜΙΣΘΩΣΗ ΠΛΥΣΤΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ 
ΠΛΑΤΕΙΩΝ/ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ ΚΛΠ. 

Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών της μελέτης 
 

 Ο Δήμαρχος, 
Έχοντας υπόψη: 

 Τον N. 4270 (ΦΕΚ 247 Α) ΦΕΚ Α 143/28-6-2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό».  

 Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 22 του Ν. 3536/2007 και της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως 
προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016. 

 Το άρθρο 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης.» (ΦΕΚ 87 Α’). 

 Τα άρθρα 5, 105 & 118 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).» (ΦΕΚ 147 Α’), όπου 
αυτά δεν έρχονται σε αντίθεση με τον Ν. 2286/95. 

 Τις διατάξεις του Μέρους Α' του Ν. 4782/21 (ΦΕΚ 36/Α/9-3-21) " Εκσυγχρονισμός, 
απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, 
ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες 
διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία." 

 Την εξασφαλισμένη πίστωση του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου στον 
ΚΑ 02.20.6233.002 με τίτλο «Μίσθωση πλυστικού μηχανήματος για τον καθαρισμό πλατειών» 
ποσού 37.200,00€ με την υπ’ αριθμ. 443/24 ΑΑΥ (ΑΔΑ: ΨΛΖΡ46ΜΩ0Ι-1Κ6).  

 Τις τεχνικές προδιαγραφές – συγγραφή υποχρεώσεων (Α.Μ. 50/24) που συντάχθηκαν από τη Δ/ΝΣΗ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ του Δ.Ν.Φ.Ν.Χ. και αφορούν στην 
υπηρεσία με τίτλο «Μίσθωση πλυστικού μηχανήματος για τον καθαρισμό πλατειών». 

 Το γεγονός ότι το όριο της απ’ ευθείας ανάθεσης είναι μέχρι 30.000,00€ (χωρίς Φ.Π.Α.). 
 

Αποφασίζει: 
 

Α. Τη διενέργεια της υπηρεσίας με τίτλο «Μίσθωση πλυστικού μηχανήματος για τον καθαρισμό 
πλατειών» με τη συνοπτική διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 
Β. Την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών της Α.Μ. 50/24, που συντάχθηκε και θεωρήθηκε νόμιμα από 
τη Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ του Δ.Ν.Φ.Ν.Χ., της ανωτέρω 
υπηρεσίας προϋπολογισμού 37.200,00 € (με Φ.Π.Α.). 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ ΝΕΑΣ 

ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 
 
 
 

ΤΟΜΠΟΥΛΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 
 

 
Εσωτ. διανομή: Δ/νση Καθαριότητας, Ανακύκλωσης & Ηλεκτροφωτισμού 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ N. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ N.ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 

Βαθμός Ασφαλείας: Αδιαβάθμητο 
Βαθμός Προτεραιότητας: Κανονικό 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 
Ημερομηνία: 14/6/24 
Αρ. πρωτ.: 16586 

ΑΔΑ: 6ΡΒ546ΜΩ0Ι-ΛΚ3


		2024-06-14T16:11:31+0300
	Athens




